СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 января 2017 года
	№ 27/171-4

				       г. Светлогорск

Об организации обучения членов Светлогорской территориальной комиссии в 2017 году
Заслушав и обсудив информацию председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии «Об основных мероприятиях по обучению кадров избирательных комиссий в 2017 году», Светлогорская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Принять информацию председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии «Об основных мероприятиях по обучению кадров избирательных комиссий в 2017 году» к сведению.
2. Считать подготовку членов Светлогорской территориальной  избирательной комиссии к проведению выборов Губернатора Калининградской области и дополнительных муниципальных выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года основной задачей обучения в 2017 году.
3. Утвердить План проведения обучения членов Светлогорской территориальной избирательной  комиссии при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года  (Приложение № 1).
4. Председателю Светлогорской ТИК:
- осуществлять контроль за выполнением плана обучения членов Светлогорской ТИК на 2017 год;
- проводить анализ и оценку результатов обучения с составлением информационно-аналитического материала не реже чем 1 раз в месяц;
- информировать членов Светлогорской ТИК о результатах обучения.
5. Обеспечить своевременный ввод данных по обучению и тестированию избирательного актива в БД ГАС «Выборы».
6. Направить копию настоящего решения в Избирательную комиссию Калининградской области, и разместить его на официальном сайте Светлогорской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Светлогорской территориальной избирательной комиссии.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

     Е. А. Велетнюк

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   С. И. Лаврентьева

Приложение № 1
к решению Светлогорской
территориальной избирательной комиссии
от 25 января 2017 года № 27/171-4
[bookmark: _GoBack]План
проведения обучения членов Светлогорской территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года

Цель обучения: Подготовить членов Светлогорской территориальной избирательной  комиссии к проведению выборов Губернатора Калининградской области и дополнительных муниципальных выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года.

	№ п/п
	Наименование темы
	Кол-во часов
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Оформление дел в ТИК, прием и отправка документов ТИК. Учет входящей и исходящей информации.
	2 часа
	13.02.2017
	Велетнюк Е.А.

	2.
	Организация деятельности членов  ТИК при подготовке  и проведении выборов Губернатора Калининградской области  10 сентября 2017 года
	2 часа
	13.03.2017- 17.03.2017
	Велетнюк Е.А.

	3.
	Организация деятельности членов  ТИК при подготовке  и проведении дополнительных муниципальных выборов.
	2 часа
	17.04.2017- 21.04.2017
	Велетнюк Е.А.

	4.
	Работа членов ТИК (ИКМО) с ДСО
	2 часа
	15.05.2017-18.05.2017
	Велетнюк Е.А.

	5.
	Проведение досрочного голосования, выдача ОУ
	2 часа
	22.05.2017-25.05.2017
	Велетнюк Е.А.

	6.
	Организация деятельности ТИК (ИКМО) при проведении муниципальных выборов
	2 часа
	01.06.2017
	Велетнюк Е.А.

	7.
	Практическое занятие «Готовность ТИК (ИКМО) к проведению муниципальных выборов.
Тестирование членов ТИК
	2 часа
	06.06.2017
	ИККО

	8.
	Деятельность ТИК (ИКМО) в период выдвижения и регистрации кандидатов, списка кандидатов при проведении муниципальных выборов»
	2 часа
	13.06.2017-15.06.2017
	Велетнюк Е.А.

	9.
	Выездное практическое занятие «Деятельность ИКМО в период выдвижения и регистрации кандидатов, списка кандидатов при проведении муниципальных выборов.
	2 часа
	23.06.2017
	ИККО

	10.
	Работа членов ТИК (ИКМО) при рассмотрении жалоб и обращений
	2 часа
	06.07.2017- 07.07.2017
	Велетнюк Е.А.

	11.
	Тестирование членов ТИК
	2 часа
	12.07.2017
	ИККО

	12.
	Контроль за проведением агитации при проведении выборов Губернатора Калининградской области, муниципальных выборов
	2 часа
	19.07.2017-21.07.2017
	Велетнюк Е.А.

	13.
	Работа с представителями политических партий, наблюдателями, членами избирательных комиссий с правом совещательного голоса.
	2 часа
	27.07.2017-31.07.2017
	Велетнюк Е.А.

	14.
	Работа членов ТИК (ИКМО) в день голосования
	2 часа
	07.08.2017-11.08.2017
	Велетнюк Е.А.

	15.
	Прием протоколов УИК об итогах голосования и прилагаемых к нему документов
	2 часа
	16.08.2017-21.08.2017
	Велетнюк Е.А.